RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art.
75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e suas atualizações posteriores,
para  a  contratação  do  proponente  JARBAS ALBERI  DE SOUZA
(CNPJ nº 36.268.532/0001-51), com o valor total de R$ 58.428,30
(CINQUENTA E OITO MIL,  QUATROCENTOS E VINTE E OITO
REAIS  E  TRINTA  CENTAVOS),  referente  ao  REGISTRO  DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE SERVIÇOS
DE COFFEE BREAK E SIMILARES PARA EVENTOS PROMOVIDOS
PELA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN. 

Em razão disso reconheço ser dispensável a licitação, uma